МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

"77 " ^ом^ллш г.№ ^^<?~о^
'г. Махачкала

Об утверждении распределения субсидии на государственную поддержку

отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации (модернизация библиотек в части
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных

образований и государственных общедоступных библиотек субъектов

Российской Федерации)

В рамках реализации соглашения между Министерством культуры

Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан о

предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики

Дагестан от 06.10.2021 г. № 054-09-2021-576, в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской

Федерации от 06.09.2021 г. № 2463- р О выделении Минкультуры России из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2021 году
бюджетных ассигнований, Законом Республики Дагестан от 28.12.2020 г.

№ 103 О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов, постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.09.2014 г. № 999 О формировании,

предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации, постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22.12.2014 г. № 656 Об утверждении

государственной программы Республики Дагестан Развитие культуры в

Республике Дагестан,

приказываю:

1. Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики

Дагестан на государственную поддержку отрасли культуры за счет средств

Врио министраМ.А. Курбанов

резервного фонда Правительства Российской Федерации (модернизация
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек

муниципальных образований Республики Дагестан) в 2021 году

(приложение № 1).

2.Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан государственным библиотекам Республики Дагестан на

государственную поддержку отрасли культуры за счет средств резервного
фонда Правительства Российской Федерации (модернизация библиотек в

части  комплектования  книжных  фондов  библиотек  государственных

общедоступных библиотек Республики Дагестан) в 2021 году (приложение

№2).
3.Отделу   проектного   управления   и   взаимодействия   с

муниципальными учреждениями культуры /Алиев М-А.А./  обеспечить
заключение  соглашений между Министерством культуры Республики

Дагестан и муниципальными образованиями Республики Дагестан в системе

Электронный бюджет согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

4.Руководителям государственных  учреждений,  указанных  в

приложении № 2 настоящего Приказа, внести соответствующие изменения в

планы финансово-хозяйственной деятельности вверенных им учреждений, и

представить   в   отдел   планово-экономической   деятельности   и

государственник программ в срок до 18 ноября 2021 года.
5.Отделу планово-экономической деятельности и государственных

программ внести   соответствующие   изменения   в   соглашение   о

предоставлении Министерством культуры РД из республиканского бюджета
РД субсидии на иные цели.

6.Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

о\

ё

8

В
о
о
8